
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb druháčci na výukovém programu 

Při příležitosti světového Dne včel navštívili žáci 2. A v druhé polovině května Mendelovo 

muzeum a výukový program Jak se Mendelovi schovaly včely před bouřkou. Počasí nám bohužel 

nepřálo, kvůli dešti probíhala celá akce pouze ve vnitřních prostorách muzea, takže jsme Mendelův 

včelín ani živé včely neviděli. Děti byly v krátkosti seznámeny s osobností G. J. Mendela, prohlédly si 

exponáty, které jim měly přiblížit Mendelovu práci z oblasti genetiky a meteorologie. Poté si děti 

vyprávěly o životě ve včelím úlu, zahrály si hru, během které se jako včelky bez použití řeči rozdělovaly 

do barevně označených úlů. Ohledně spojitosti včel a počasí jsme se ale nedozvěděli nic, takže naše 

očekávání nebyla úplně naplněna.  

M. Vidláková, ZŠ Bosonožská 9, květen 2024 

 

 

 

 

 
 
 

 

  


